

**Nr 249.**

Av herr **Hermansson, Albert**, och herr **Elmgren**, i *anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till ungdomsfängelnsnämnden.*

I sina förslag till anslagsäskanden för budgetåret 1952/53 har fångvårdsstyrelsen begärt, att ungdomsfängelnsnämnden skall erhålla en heltidsanställd sekreterare i stället för en deltidsanställd. Under återopande av det rådande ekonomiska läget har chefen för justitiedepartementet ej funnit sig kunna biträda detta förslag (statsverkspropositionen, andra huvudtiteln s. 97).

Redan vid flera tidigare tillfällen har fångvårdsstyrelsen, efter framställning av ungdomsfängelnsnämnden, framlagt det nu ånyo avvisade förslaget. De skäl, som tala för att sekreteraren i ungdomsfängelnsnämnden skall erhålla heltidsanställning, äro bland andra följande.

Sekreteraren har att förbereda och föredraga ärenden om utskrivning på prov från ungdomsanstalt samt om återintagning i sådan anstalt ävensom yttranden om åttalseftergift m. m. Vidare måste nämndens eftervårdande uppgifter, som ha mycket stor omfattning, till väsentlig del fullgöras av sekreteraren. I statistiskt avseende må nämnas, att under de sista åren i genomsnitt 150 personer per år första gången intagits å ungdomsanstalt, att nämnden sammanträder i medeltal varannan vecka, varvid i genomsnitt ett 50-tal ärenden föredragas, att dessa ärenden, som avse de i det föregående berörda frågorna om utskrivning, återintagning, åttalseftergift m. m., kräva omsorgsfull förberedelse från sekreterarens sida, därvid han måste brevlades eller i telefon stå i förbindelse med ungdomsanstaltens styresmän och kuratorer, åklagarmyndigheter m. fl., att antalet på prov utskrivna för närvarande är omkring 230 samt att det är av den största vikt för ungdomsfängelseinstitutets rätta tillämpning, att sekreteraren kan ägna tillräcklig tid åt de eftervårdande uppgifterna.

Sekreteraren åtnjuter för närvarande ett arvode av endast 2 400 kronor per år. För att befattningen på ett tillfredsställande sätt skall kunna rekryteras, har det visat sig nödvändigt att anlita en eller annan av de yngre tjänstemännen i fångvårdsstyrelsen för uppdraget. Den tjänsteman, som innehåft sysslan, har tillika uppehållit heltidstjänst i styrelsen och måst utföra det maktpåliggande sekreteraruppdraget på övertid mot en ytterligt låg ersättning per arbetstimme. Med hänsyn till den ambition, som dessa sekreterare visat, har tjänstgöringen för dem varit ytterligt pressande och givetvis till betydande men för deras arbete såväl hos fångvårdsstyrelsen som hos ungdomsfängelnsnämnden.

Vi tveka icke att beteckna det som synnerligen riskfyllt för en rätt utövning av ungdomsfängelsenämndens viktiga åligganden, ej minst i fråga om eftervården, ifall den nuvarande anordningen med en deltidsanställd underbetald sekreterare skall fortsätta.

Därför ansluta vi oss till fångvårdsstyrelsens ovan nämnda förslag och hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att sekreterarbefattningen hos ungdomsfängelsenämnden skall förändras till heltidstjänst i Cg 30, samt anvisa därav föranledd höjning av anslaget till ungdomsfängelsenämnden.

Stockholm i januari 1952.

*Albert Hermansson.*

*Bengt Elmgren.*

---